
GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL
EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE APERTURA. ADMISIÓN. EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-GRA/GRTPE - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA

GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA"

Arequipa, 27 de octubre de 2023.

En la Oficina de Abastecimientos de la Sede Central de la Gerencia Regional de Trabajo y
Promoción del Empleo, siendo las 11:30 horas, el órgano encargado de las contrataciones de la
Gerencia Regional de Trabajo y Promoción del Empleo de Arequipa, encargado de la
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación
Simplificada N° 003-2023-GRA/GRTPE - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA
GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA, en
concordancia con el artículo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE),
inicia la sesión a fin de efectuar la APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS
OFERTAS presentadas:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo,
como participantes, los siguientes proveedores:

Nro.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

RUC/Código

20100195322

20272796948

20330789515

20407976453

20448300600

20490176692

20490359002

20498073094

20519886121

20519951551

20539522834

20558085895

20558243717

20564091813

20601011736

20601258812

20601337755

20602585035

20603314752

20605385436

20605542922

20605644121

20606121823

20607836974

Nombre o Razón Social

VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA SAC.

S.A.C.

SEGURIDAD OLIMPO SA

WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMACERRADA'

LIMITADA
HA I KUN SAN I IAÜU SbGUKlUAU PKIVAUA SUCIbUAU UUMbKUAL Ub KbSHUNbAblLlUAU
LIMITADA -PSSPS.R.L.

SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA-

VIGILANCIA YSEGURIDAD MAGISTRAL S.A.C.

COMPAñlA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANYSOCIEDAD ANONIMACERRADA

EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VI GSER SOCIEDAD ANONIMACERRADA

VIPERSECURITYSAC

PERÚ SEGURO SAC.

INGENIERIAPREVENTIVASOLUCIONSAC.-INGPREVENSOSA.C.

CORPROVISEGS.R.L.

CORPORATESECURITY CONSULTAN TSSA.C.

ROMA &SGH SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA -ROMA &SGH SAC.

MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIMACERRADA- MAKER SERVICES SAC.

DEFENSA PRIVADA SAC. - DEPRIVA SAC
ÜUMPANYO INIbKMbUIAIIUN LAtíOK SOCItUAL) ANÓNIMA CbKKAUA-COMHANY O
NTERMEDIATION LABOR S.A.C.

OCEVIPEVÍP S.A.C

DIOVICTACTICALSECURITYS.A.C.

CENTRAL DE SEGURIDAD Y VIGILANCIAS & G SOCIEDAD ANONIMACERRADA- CESEVI SAC.

ACTIUMSEGURIDAD PRIVADAS.A.C.

PERSEGUR PERÚ SAC.

Fecha de registro en
el procedimiento

2023-10-1912:39:37.0

2023-10-2513:12:25.0

2023-10-1909:06:14.0

2023-10-2008:42:23.0

2023-10-2009:45:09.0

2023-10-19 12:16:24.0

2023-10-2008:49:35.0

2023-10-1910:20:06.0

2023-10-1908:44:43.0

2023-10-1908:35:40.0

2023-10-23 11:30:18.0

2023-10-2309:44:44.0

2023-10-1908:36:14.0

2023-10-19 18:09:47.0

2023-10-1909:41:22.0

¿023-10-2309:36:49.0

2023-10-1908:43:48.0

2023-10-19 12:46:36.0

2023-10-2508:33:38.0

2023-10-2009:30:38.0

2023-10-20 15:56:32.0

2023-10-21 10:46:18.0

2023-10-20 16:47:27.0

2023-10-1921:40:04.0

Estado

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido

Válido
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GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL

EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluación y calificación de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el órgano encargado de las contrataciones realiza la apertura de ofertas de
manera electrónica a través del SEACE (descarga de la información de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrónica a
través del SEACE:

Ruc/códiao
i

20603314752
2C4l37§7é45S
204S0358Q02

2055808Í8S5
20ÍC5S42EI22
20272796948

20519888121

20605385436
2CÍC6121823
2C5ES243717
204931 766S2

20564091813

20330789515
2CÓC5S 44121
2C60T8 36974
2C€02£8£035

Nombre o Razón Social Fecna Presentación | Hora Presentación Forma cíe presentación
SERVICIO Dz SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA. GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE

CONSORCIO CILSACYTOTALSECUR1TV
•«ALKÉR ?SórECTlÓN SOCIEDAD AWCNlMA CERRADA'
SERVICIOS GENERALES StGESi ONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA
CERRADA:
,-ERU SEGURO 3 A.C.
OIOV'IC lACTICAL SECURITY S.A.C.
EMPRtSA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVAJA SOCIEDAD
ANÓNIMA CERRADA - ESC-A S.A.C.
COMPAñfA DE SERVICIOS DE SEüuMDAD NrXUS CQVPANY
SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA
OCEVIPEVIP S.A.C
ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S..A.C.
INGENIERÍA PREVENTIVA SOLUCIÓN S.A.C.- INGPREVENSO S.A.C.
PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPCNSABll.lD-0 LIMITADA - PSSP S.R.L.
CCRPROVISEG S.R.L
SEGURIDAD OLIMPO S A
CONSORCIO CESpv1!
IPcRSEGUR PERÚ S.A.C.
DEFENSA PRIVADA S.A.C. - DEPRtVA S.A.C

26/10/2023
26/10/2023
26/10/2023

26/10/2023
26>'10/2C23
26/10/2023

26/10C023

26/10/2023
26,'IO.<2023

26(10/2023
26/10/2023

26./10/2D23
26»'10i2023
26/10Í2C23
26(10/2023
26/10/2023

! 0:44:22
11:07:56
11:11:47

1 1:49:37
1213:10
12:53:43

•!4:53:26

16:23:33
16:30:57
17:03:05
¡8:22:07

20:10:46
20:18:19
21:06:18
22:39:20
23:08:40

Electrónico
dec^cnico
^¡ecírcircct

Electrónico
ÉTecíitñlco
b'ect'cmeo

EíectrciiKO

Electrónico
Eíscírcnico
Electrónico
Electrctvco

Eíec'jcníco
t,'ec;rcnico
Electrónico
Efec'ronico
Eíeciícnico

ADMISIÓN DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los
documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las características y/o
requisitos y condiciones de los términos de referencia previstos en las bases.

De la revisión realizada, se ha verificado los documentos obligatorios para la admisión de las
ofertas, siendo:

NRO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

10

P O S T O R

EMPRESADE SEGURIDAD YVIGILANCIAPRIVADASOCIEDAD
ANÓN IMACERRADA- ESGASAC.

SEGURIDAD OLIMPO S.A

WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIMACERRADA1

PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADASOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- PSSP S.R.L.

SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA
CERRAD A-

COMPAfllADE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANY
SOCIEDAD ANONIMACERRADA

PERÚ SEGURO S.AC.

INGENIERIAPREVENTIVASOLUCION S.A.C.- INGPREVENSO
S.AC.

CORPROVISEG S.R.L.

DEFENSA PRIVADAS.AC.-DEPRIVAS.A.C

CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY

OCEVIPEVIP S.A.C

DIOV1C TACTICAL SECURITYS.A.C.

CONSORCIOCESEV1

ACTIUM SEGURIDAD PRIVADASAC.

PERSEGUR PERÚ S.AC.

A N E X O 1

(DJ)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE •

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DNI O

VIGENCIA

DE PODER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 2

(ART . 52)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 3

(CUM PLIM IE

NTO T D R )

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 6

(PRECIO DE

O F E R T A )

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

www.trabaioarequipa.gob.pe
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GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL

EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

CON FECHA 30 DE OCTUBRE DE 2023, DANDO CONTINUIDAD A LA ETAPA DE ADMISIÓN DE

OFERTAS MEDIANTE ACTA SE SOLICITÓ AL POSTOR OCEVIPEVIP S.A.C. SUBSANACIÓN DE LA

INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL ANEXO N° 01 DE LA OFERTA PRESENTADA HASTA UN (1)

DÍA HÁBIL (*), REALIZÁNDOSE LA POSTERGACIÓN DE LA ETAPA DE OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2023.

ASIMISMO, EN VISTA QUE HAY BASTANTE DIFERENCIA ENTRE LOS PRECIOS OFERTADOS EN

EL ANEXO N° 6 PRESENTADO POR LOS POSTORES, SEGÚN LO PREVISTO EN EL LITERAL I) DEL

NUMERAL 68.1 DEL ARTÍCULO 68 DEL REGLAMENTO DE LA LCE_SE SOLICITÓ VÍA CORREO

ELECTRÓNICO ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRECIO OFERTADO A LOS POSTORES CON

MENORES PRECIOS OFERTADOS PARA QUE REMITAN EL DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS

CONSECUTIVOS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y ASÍ DETERMINAR SI EL PRECIO OFERTADO

SE ENCUENTRA ADECUADAMENTE PRESUPUESTADO PARA CUMPLIR CON LA EJECUCIÓN DEL

SERVICIO Y ASÍ REVISAR ADECUADAMENTE LAS OFERTAS PARA LA ETAPA DE CALIFICACIÓN.

CONFECHA 31 DE OCTUBRE DE 2023, SE PROCEDE A VERIFICAR CORREO ELECTRÓNICO SI LOS

POSTORES PRESENTARON SUS ESTRUCTURAS DE COSTOS, CORROBORANDO QUE SI SE

CUMPLIÓ CON DICHA PRESENTACIÓN.

POR TANTO ESTANDO PENDIENTE LA SUBSANACIÓN DE LA OFERTA DEL POSTOR OCEVIPEVIP

S.A.C. SE DECIDE POSTERGAR LA ETAPA DE BUENA PRO EN EL SEACE HASTA EL 02/11/2023,

CONTINUANDO VIGENTE DICHA OFERTA PARA TODO EFECTO.

Siendo las 14:00 horas del 31 de octubre de 2023, se dio por terminada la sesión, firmándose

la presente en señal de aceptación y conformidad.

5sn Msría Corrales Ni'uirz

GPRr'aM . . iBAJOY
. . EW1.EO

GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA
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GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL

EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN. CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-GRA/GRTPE- PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA

GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA"

Arequipa, 02 de noviembre de 2023.

En la Oficina de Abastecimientos de la Sede Central de la Gerencia Regional de Trabajo y
Promoción del Empleo, siendo las 11:30 horas, el órgano encargado de las contrataciones de la
Gerencia Regional de Trabajo y Promoción del Empleo de Arequipa, encargado de la
preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación
Simplificada N° 003-2023-GRA/GRTPE - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA
GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA, en
concordancia con el artículo 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE),
inicia la sesión a fin de continuar con las etapas de ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas presentadas.

ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
Con fecha 30/10/2023 se solicitó al postor OCEVIPEVIP S.A.C subsanar la información
contenida en el Anexo N° 1, lo cual no fue subsanado a través del SEACE dentro del plazo
otorgado, portante la oferta se encuentra en condición NO ADMITIDA, por tanto se obtiene el
siguiente cuadro de admisión de ofertas:

NRO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

P O S T O R

EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRADA- ESGAS.A.C.

SEGURIDAD OLIMPO S.A.

'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA1

PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA- PSSPS.R.L.

SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRAD A-

COMPAñlADE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANYSOCIEDAD

ANONIMACERRADA

PERÚ SEGURO S.A.C.

INGENIERÍA PREVENTIVA SOLUCIÓN S.A.C.- INGPREVENSO S.A.C.

CORPROVISEGS.R.L.

DEFENSA PRIVADA S.A.C. -DEPRIVA S.A.C

CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY

OCEVIPEVIP S.A.C

DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C.

CONSORCIO CESEVI

ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.

PERSEGUR PERÚ S.A.C.

A N E X O 1
(DJ)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DNI 0
VIGENCIA

DE PODER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 2
( A R T , 52)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 3

(CUM PLIMIE
NTO T D R )

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A N E X O 6
(PRECIO DE

O F E R T A )

CUMPLE

CUM=LE

CUMPLE

CUM°LE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUM°LE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CONDICIÓN

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMTTIDA

ADMITIDA

ADMTTIDA

ADMITIDA

ADMTTIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NOADMfriDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMmDA

ADMTTDA

. . . . . . . , ..

www.trabajoarequtpa.gob.pe
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GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL

EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de ia unidad, la paz y el desarrollo"

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

En cumplimiento al artículo 74 del Reglamento de la LCE, de acuerdo a los factores de

evaluación establecidos en las bases integradas, se ha evaluado las ofertas admitidas,

obteniéndose el siguiente resultado:

NRO.

•

2

3

•

5

6

7

8

0

10

11

12

13

POSTO.

EMPRESA DE SEGURIDAD /VIGILANCIA PRIVADA SOCIEDAD ANÓNIMA
CERRADA- ESGAS.A.C.

SEGURIDAD OLIMPO S.A.

WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA1

PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- PSSP S.R1.

SERVICIOS GENERALES SEGESTCNGER. SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA-

COM? AJÍ IA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANY SOCIEDAD
ANÓNIMA CERRADA

PERÚ SEGURO SA.C

INGENIERÍA PREVENTIVA SOLUCIÓN S.AC.- INGPREVENSO S.A.C.

DEFENSA PRIVADA S.A.C. - DEPRIVA S.A.C

CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY

DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C.

CONSORCIOCESEVI

IPERSEGUR PERÚ S.A.C

O F E R T A

E C O N Ó M I C A

5/627.644.18

3/687.711 89

8/708,303.01

S/647,101.01

S/758.97G 17

5(511.935.61

S/559.038.58

S/460.409.S8

S/403,273.83

S/359, 000.00

S/402. 379.80

S;C24.000 00

S/498,133.20

E C O N O M ICA M AS

S,'359.000.0Q

S/359.000 00

S/359,00000

S/359,000.00

S/359, 000.00

S/359,000.00

S/359.000.00

S/359.000.00

S/359.000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359.000.00

( A )

57.20

52.20

4573

55-18

•1730

70 12

64 11

7797

80 02

10000

89.22

57 53

7207

°H;H,r
SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

<B) •

2.36

2.34

2 7 7

237

3.51

3 2 1

3.90

4.45

500

4.4C

2 S8

3(50

'<-"->

60 03

5 4 8 1

4900

5 3 2 5

4937

73.53

G732

31.37

9347

105.00

93.08

60.41

75.G7

P°RRE"*C,6N

9

11

13

10

12

6

7

<

3

1

•

5

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

En cumplimiento al artículo 75 del Reglamento de la LCE, se procede a verificar los

documentos para acreditar los requisitos de calificación de las ofertas de los postores que

ocupan el primer y segundo lugar en orden de prelacion, determinándose lo siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE

CALIFICACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL (HABILITACIÓN)

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el

RENEEL, expedida por la Autoridad Administrativa de

Trabajo.

La autorización de funcionamiento para la prestación del

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito

geográfico en que se prestará el servicio, expedida por

SUCAtvEC.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a SI 830,000.00 (Ochocientos treinta mil con

00/100 soles), por la contratación de servicios de

vigilancia privada en entidades públicas o privadas,

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad 0 emisión del corrprobante de

pago, según corresponda. En el caso de postores que

declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y

Dequeña empresa, se acredita una experiencia de S/

103, 700. 00 (Ciento tres mil setecientos con 00/100 Soles),

)or la contratación de servicios iguales o similares al

objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión

del comprobante de pago, según corresponda. En el caso

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la

condición de micro y pequeña empresa.

CONDICIÓN

ORDEN DE PRELACION

1

CONSORCIO

CILSACYTOTALSECURITY

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

2

DIOVIC TACTICAL SECURITY

S.A.C.

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

•

Dirección. Calle Universidad N°117 - Urb. Victoria - Cercado - Arequipa - Perú (054) 380060
www.trabaioarequ1pa.cjob.pe



GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL

EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

* Se verificaron las Estructura de Costos presentadas por los postores cuyas ofertas se encuentran en condición de

calificadas, para revisar si las ofertas económicas se encuentran adecuadamente presupuestadas para cumplir con la
finalidad del servicio, determinándose las siguientes observaciones:

ESTRUCTURA DE COSTOS (CONSORCIO CILSACYTOTALSECUR1TY)

* Luego de la revisión realizada a la Estructura de Costos presentada, se observa que el calculo de horas extras no refleja el

valor real de trabajo al 25% (las 02 primeras horas) y al 35% (las 02 siguientes horas), esto influye en el cálculo de las
vaciones por tener una base imponible diferente por el cálculo incorrecto de horas extras. Por tanto, el monto consignado de
S/275.00 no precisa el costo del feriado ni las horas extras si están suficientemente presupuestadas.

* No se divide los costos de los puestos requeridos por turno, horario, cantidad, precio individual y sub total según el formato

Anexo N° 4 "Estructura de Costos" de las Bases Integradas.

* No se considera el costo del agente descansero que va en relación a 1/6 de lo que gana el agente titular, ello según lo

descrito en los términos de referencia del requerimiento del servicio.

Por tanto en el marco del numeral 68.1 y 68.2 del Artículo 68 "Rechazo de Ofertas" del

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el órgano encargado de las contrataciones

ha determinado rechazar la oferta del postor CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY por las

observaciones anteriormente detalladas.

Seguidamente, se procede a calificar la Oferta que ocupa el tercer lugar en orden de prelación,

obteniéndose como resultado:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE

CALIFICACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL (HABILITACIÓN)

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el

RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo.
La autorización de funcionamiento para la prestación del

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito
geográfico en que se prestará el servicio, expedida por
SUCAMEC.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a SI 830,000.00 (Ochocientos treinta mil con
00/100 soles), por la contratación de servicios de
vigilancia privada en entidades públicas o privadas,
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la
presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de
pago, según corresponda. En el caso de postores que
declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y
pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/
103,700.00 (Ciento tres mil setecientos con 00/100 Soles),
por la contratación de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años
anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión
del comprobante de pago, según corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condición de micro y pequeña empresa.

CONDICIÓN

ORDEN DE PRELACIÓN
1

DIOVIC TACTICAL SECURITY

S.A.C.

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

2

DEFENSA PRIVADA S.A.C. -

DEPRIVA S.A.C

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

www.trabajoarequtpa.gob. pe
Dirección, Caüe Universidad N°117 - Urb. Victoria - Cercado - Arequipa - Perú (054) 380060



GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL
EMPLEO DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

"Año de la unidad, la paz y el desarrollo"

Por tanto, siendo conformes los documentos presentados por el postor para acreditar los

requisitos de calificación, de los postores DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C. y DEFENSA

PRIVADA S.A.C.-DEPRIVAS.A.C. en condición "CALIFICADAS".

Finalmente, se procede a dar continuidad a la etapa de otorgamiento de la buena pro,

obteniendo como resultado:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiendo culminado las etapas y definida la oferta ganadora, se procede a otorgar la BUENA

PRO al siguiente postor, en concordancia con el artículo 76 del Reglamento de la LCE:

POSTOR ADJUDICADO

RUC

DOMICILIO LEGAL

MONTO ADJUDICADO

DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C.
20605542922

URB. GUARDIA CIVIL III ETAPA MZA. E LOTE. 5 DISTRITO DE

PAUCARPATA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

S/ 402,379.80 (Cuatrocientos dos mil trescientos setenta
nueve con 80/100 soles)

y

Asimismo, se cumple con notificar el resultado del procedimiento de selección y disponer la

publicación del otorgamiento de la Buena Pro en el SEACE-OSCE, en la fecha prevista en el

cronograma.

Finalmente se da por concluida esta sesión, siendo las 14:00 horas de la misma fecha luego de

redactarse la presente Acta, la que es suscrita en señal de conformidad.

Lie. Rosa María Corrnk-s Núñcz
Ab^tFTi-i, >nt(

: * REGIONAL DE T , E ÜOV
•• IC« NDEI : ÍPLEO

'•'•' "' ' '•"• '-i" V . , ,¡ ; . - , .

•;."V-.
www.trabaioarequipa.gob.pe
Dirección. Caiie Universidad NC1Í7 ~ Urb, Victoria - Cercado - Arequipa - Perú (054) 380060



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-GRA/GRTPE - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA"

CUADRO EVALUACIÓN DE OFERTAS

NRO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

POSTOR

EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRADA - ESGA S.A.C.

SEGURIDAD OLIMPO S.A.

'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA1

PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L.

SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA-

COMPAñlA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANY SOCIEDAD

ANÓNIMA CERRADA

PERÚ SEGURO S.A.C.

INGENIERÍA PREVENTIVA SOLUCIÓN S.A.C.- 1NGPREVENSO S.A.C.

DEFENSA PRIVADA S.A.C. - DEPRIVA S.A.C

CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY

DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C.

CONSORCIO CESEVI

IPERSEGUR PERÚ S.A.C.

OFERTA ECONÓMICA

S/627.644.16

S/687,711.89

S/768, 308.01

S/647,101.01

S/758,976.17

S/51 1,985.61

S/559,938.58

S/460,409.88

S/403,273.83

S/359.000.00

S/402,379.80

S/624,000.00

S/498.133.20

OFERTA ECONÓMICA
MÁS BAJA

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

S/359,000.00

TOTAL PUNTAJE
OFERTA ECONÓMICA

(A)

57.20

52.20

46.73

55.48

47.30

70.12

64.11

77.97

89.02

100.00

89.22

57.53

72.07

BONIFICACIÓN
POR MYPE (ANEXO

11)

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

SI PRESENTA

PUNTAJE
MYPE 5% (B)

2.86

2.61

2.34

2.77

2.37

3.51

3.21

3.90

4.45

5.00

4.46

2.88

3.60

PUNTAJE FINAL
(A+B)

60.06

54.81

49.06

58.25

49.67

73.63

67.32

81.87

93.47

105.00

93.68

60.41

75.67

ORDEN DE
PRELACIÓN

9

11

13

10

12

6

7

4

3

1

2

8

5

* Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo en al sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

* EN VISTA QUE HAY BASTANTE DIFERENCIA ENTRE LOS PRECIOS OFERTADOS POR LOS POSTORES, SE SOLICITÓ VÍA CORREO ELECTRÓNICO ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRECIO OFERTADO A LOS POSTORES
QUE OCUPAN LOS PRIMEROS PUESTOS , PARA LA ADECUADA REVISIÓN DE OFERTAS EN LA ETAPA DE CALIFICACIÓN, EN EL MARCO DEL ARTÍCULO 68 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN DEL ESTADO.



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-GRA/GRTPE - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES IDE LA GERENCIA REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA"

CUADRO ADMISIÓN DE OFERTAS

NRO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

POSTOR

EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SOCIEDAD ANÓNIMA

CERRADA -ESGASAC.

SEGURIDAD OLIMPO S.A.

'WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA'

PATRÓN SANTIAGO SEGURIDAD PRIVADA SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - PSSP S.R.L.

SERVICIOS GENERALES SEGESTONGER. SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA-

COMPAñlA DE SERVICIOS DE SEGURIDAD NEXUS COMPANY SOCIEDAD

ANÓNIMA CERRADA

PERÚ SEGURO S.A.C.

INGENIERÍA PREVENTIVA SOLUCIÓN S.A.C.- INGPREVENSO S.A.C.

CORPROVISEG S.R.L.

DEFENSA PRIVADA S.A.C. - DEPRIVA S.A.C

CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY

OCEVIPEVIP S.A.C

DIOVIC TACTICAL SECURITY S.A.C.

CONSORCIO CESEVI

ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C.

IPERSEGUR PERÚ S.A.C.

ANEXO 1 (DJ)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DNIO
VIGENCIA DE

PODER

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 2 (ART.
52)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 3
(CUMPLIMIENT

OTDR)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ANEXO 6
(PRECIO DE

OFERTA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CONDICIÓN

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

* Con fecha 30/10/2023 se solicitó al postor OCEVIPEVIP S.A.C subsanar la información contenida en el Anexo N° 1, lo cual no fue subsanado a través del SEACE dentro del plazo
otorgado, por tanto la oferta se encuentra en condición NO ADMITIDA.



ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2023-GRA/GRTPE - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS SEDES DE LA GERENCIA REGIONAL DE
TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO DE AREQUIPA"

CUADRO CALIFICACIÓN DE OFERTAS

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL (HABILITACIÓN)

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo.

La autorización de funcionamiento para la prestación del
servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico
en que se prestará el servicio, expedida por SUCAMEC.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 830,000.00 (Ochocientos treinta mil con
00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia
privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8)
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que
se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión
del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de
postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/
103,700.00 (Ciento tres mil setecientos con 00/100 Soles),
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña
empresa.

CONDICIÓN

ORDEN DE PRELACION
1

CONSORCIO
CILSACYTOTALSECURITY

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

2

DIOVIC TACTICAL SECURITY
S.A.C.

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

* Se verificaron las Estructura de Costos presentadas por los postores cuyas ofertas se encuentran en condición de calificadas, para
revisar si las ofertas económicas se encuentran adecuadamente presupuestadas para cumplir con la finalidad del servicio,
determinándose las siguientes observaciones:

ESTRUCTURA DE COSTOS (CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY)

* Luego de la revisión realizada a la Estructura de Costos presentada, se observa que el calculo de horas extras no refleja el valor
real de trabajo al 25% (las 02 primeras horas) y al 35% (las 02 siguientes horas), esto influye en el cálculo de las vaciones por tener
una base imponible diferente por el cálculo incorrecto de horas extras. Por tanto, el monto consignado de S/275.00 no precisa el
costo del feriado ni las horas extras si están suficientemente presupuestadas.

* No se divide los costos de los puestos requeridos por turno, horario, cantidad, precio individual y sub total según el formato Anexo
N° 4 "Estructura de Costos" de las Bases Integradas.

* No se considera el costo del agente descansero que va en relación a 1/6 de lo que gana el agente titular, ello según lo descrito en
los términos de referencia del requerimiento del servicio.

Por tanto en el marco del numeral 68.1 y 68.2 del Articulo 68 "Rechazo de Ofertas" del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el órgano encargado de las contrataciones ha determinado rechazar la oferta del postor
CONSORCIO CILSACYTOTALSECURITY por las observaciones anteriormente detalladas.



Seguidamente, se procede a calificar la Oferta que ocupa el tercer lugar en orden de prelacion, obteniéndose como resultado:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACIÓN

A. CAPACIDAD LEGAL (HABILITACIÓN)

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo.

La autorización de funcionamiento para la prestación del
servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico
en que se prestará el servicio, expedida por SUCAMEC.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 830,000.00 (Ochocientos treinta mil con
00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia
privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8)
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que
se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión
del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de
postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/
103,700.00 (Ciento tres mil setecientos con 00/100 Soles),
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde
la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña
empresa.

CONDICIÓN

ORDEN DE PRELACION
1

DIOVIC TACTICAL SECURITY
S.A.C.

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA

2

DEFENSA PRIVADA S.A.C. -
DEPRIVAS.A.C

CUMPLE

SI

SI

CUMPLE

SI

CALIFICADA


